
Томская область 
Томский район 

Совет муниципального образования «Корниловское сельское поселение» 

РЕШЕНИЕ 

с.Корнилово № 18 

О внесении изменений и дополнений в 
Решение Совета Корниловского поселения 
№ 1 от 2 0 . 0 2 . 2 0 1 5 г « О принятии Устава 
Корниловское сельское поселение» в 
новой редакции. 

В соответствии со ст. 4 4 Федерального закона от 0 6 . 1 0 . 2 0 0 3 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев 
разработанный Администрацией Корниловского сельского поселения и представленный 
контрольно-правовым комитетом Совета поселения проект решения о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Корниловское сельское 
поселение», учитывая заключение по итогам публичных слушаний от 2 1 . 0 8 . 2 0 1 5 г. 

Совет Корниловского сельского поселения РЕШИЛ: 

1 . Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

«Корниловское сельское поселение» согласно приложению № 1 . 

2 . Направить изменения в решение Совета Корниловского поселения « 1 от 

2 0 . 0 2 . 2 0 1 5 г «О принятии Устава муниципального образования «Корниловское сельское 

поселение» и. о. Главы поселения для подписания, опубликования в информационном 

бюллетене Корниловского сельского поселения. 

3 . Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования, 

произведенного после его государственной регистрации. 

Микуленок С В . 

- 1 1 . 0 9 . 2 0 1 5 г. ' 



Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Томской области 

Зарегистрированы изменения в̂  

Государственный регистраци! 
N8 Ии'^Б-'^Ч^О 9 •ЯХИ^ОО, 

Начальник Управления Минюст 

по Томской области (Д-^-^^'^-



; \е к решению Совета 

Корниловского поселения от 1 1 . 0 9 . 2 0 1 5 г. 

Изменения и дополнения в решение Совета № 1 от 20.02.2015 г. «О принятии 
Устава муниципального образования Корниловское сельское поселение» 

1 . Внести в Устав муниципального образования Корниловское сельское поселение 
Томского района Томской области, принятый решением Совета Корниловского сельского 
поселения Томского района Томской области от 2 0 . 0 2 . 2 0 1 5 № 1 следующие изменения: 

1 ) п. 1 3 ч. 1 ст. 4 изложить в следующей редакции: 
«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;». 

2 ) ч. 1 ст. 5 дополнить пунктом 1 3 следующего содержания: 
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории поселения». 

3 ) п. 1 3 ч. 1 ст. 6 дополнить словами «, организация подготовки кадров для 
муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной 
службе». 

4 ) п. 4 ч. 3 ст. 1 4 изложить в следующей редакции: 
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением 

случаев, если в соответствии со статьей 1 3 Федерального закона от 0 6 . 1 0 . 2 0 0 3 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
для преобразования муниципального образования требуется получение согласия 
населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах 
граждан.». 

5 ) в ч. 1 0 ст. 3 4 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами 
«расходов на оплату их труда». 


